
PORTARIA Nº 12.298, DE 06/06/2013. 
 
NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOREM 
EQUIPE RESPONSÁVEL PELA COORDENAÇÃO 
DE TRABALHOS PARA A ELABORAÇÃO DO 
PLANO LOCAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 
SOCIAL – PLHIS.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE 
NOS PRECEITOS DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear os Servidores abaixo para comporem a COMISSÃO 

ESPECIAL DE TRABALHO, destinada a elaborar o Plano Local de Habitação de 
Interesse Social – PLHIS, a saber: 

MATRICULA NOME SECRETARIA 
1046 Marcos Valério Sagrilo Teixeira SEMAG 
2611 Janeth de Jesus Souza Reverte SEMOB 
22186 Bianca Lourenço Alcure SEMOB 
20246 Aline Maria Gratz PROGE 
3295 Jurandi Giovani SEMPE 
21888 Emiliana Cardoso de Magalhães Andrade SEMDS 
229 Kennedy Ribeiro da Silva SAAE 
20270 Carla Mara Dettogni Santório SEMAM 
23043 Wilza Mara Duarte Macedo Bianchini SEMHA 

 
Parágrafo único. O PLHIS é o instrumento de implementação, por meio de 

processos participativos, da gestão democrática do Planejamento do setor habitacional, em 
especial da questão da habitação de interesse social, tendo como referência as condições 
específicas do município de Aracruz. 

 
Art. 2º Os Membros nomeados deverão prestar consultoria, esclarecimento e 

outras atividades às suas funções com o intuito de se desenvolver as etapas da elaboração 
do PLHIS. 

Art. 3º Os serviços prestados pela Comissão são considerados de relevante 
interesse social não sendo remunerada.  

 
Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Junho de 2013. 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


